МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ФЕОДОСИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»
ПРИКАЗ
г. Феодосия
«____»______2023 г.									№______
О проведении муниципального этапа
Большого всероссийского фестиваля
детского и юношеского творчества
	В соответствии с графиком муниципальных и республиканских конкурсных программ и мероприятий Муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации города Феодосии Республики Крым» на 2023 год провести муниципальный этап Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, с целью поддержки и развития детского и юношеского творчества, эстетического воспитания и художественного развития детей, приобщения их к ценностям российской и мировой культуры и искусства

[bookmark: bookmark3]ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение муниципальный этап Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества (далее Конкурс) 15 апреля 2023г. в соответствии с Положением (приложение 1)
в следующих номинациях:
- «Мой голос» - литературно-поэтическое творчество, журналистика, радиожурналистика;
- «Медиа» - печатные СМИ (циклы статей, рубрики в периодических изданиях), электронные СМИ (радиожурналистика, радиопрограммы);
- «Парад солистов» - сольное хореографическое и вокальное искусство, инструментальный жанр, художественное слово;
- «Школьные подмостки» - театральное искусство по направлениям драматический театр и кукольный театр;
- «Декоративно-прикладное творчество»;
- «Изобразительное искусство».
1. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение 2):
1. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Конкурса.
3.2. предоставить заявки, согласия на обработку персональных данных, конкурсные работы, видеозаписи творческих номеров, текстовые материалы до 10.04.2023 г. в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества г. Феодосии Республики Крым» (ул. Д. Ульянова, 6, каб. № 24, 25) и на электронную почту
(e-mail: feo-cdt@crimeaedu.ru – для номинаций: «Мой голос», «Медиа», «Парад солистов», «Школьные подмостки»).
1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр детского творчества г. Феодосии Республики Крым»:
4.1. обеспечить информационное и организационно-методическое сопровождение Конкурса в установленные сроки, в соответствии с Положением;
4.2 разместить данный приказ на сайте Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества г. Феодосии Республики Крым».
1. Возложить контроль за исполнением данного приказа на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества г. Феодосии Республики Крым» Приневу И.П.

Начальник
управления образования								Н.И. Алексеенко

Принева 31457

[bookmark: _GoBack]
Приложение 2
к приказу Управления образования
администрации города Феодосии
Республики Крым
от «___»_____2023 г. № _______

Состав жюри
муниципального этапа Большого всероссийского фестиваля детского
и юношеского творчества
	Председатель жюри:

	Коробкина ТатьянаФедоровна
	Заведующий Муниципальным казённым учреждением «Методический центр управления образования администрации города Феодосии Республики Крым».

	Члены жюри:

	Принева Ирина
Павловна
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества г. Феодосии Республики Крым»;

	Пристач Лада Викторовна

	начальник отдела эстетического воспитания Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества г. Феодосии Республики Крым»;

	Чернецкая Татьяна Евгеньевна
	педагог дополнительного образования Муниципального  бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества г.Феодосии Республики Крым», руководитель вокального ансамбля «Глория»;

	Лисина Алла Тимофеевна
	начальник отдела декоративно-прикладного и изобразительного искусства Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества г. Феодосии Республики Крым»;

	Янова Анна Леонидовна
	педагог дополнительного образования Муниципального  бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества г.Феодосии Республики Крым», руководитель студии ИЗО и ДПИ «Гармония»;

	Овдиенко  Лариса Васильевна
	начальник социально-педагогического отдела Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества г.Феодосии Республики Крым»;

	Доротюк Галина Ивановна
	учитель русского языка и литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 17 г. Феодосии Республики Крым» (по согласованию);

	Кызылова Анна Павловна
	учитель русского языка и литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа № 1
им. Д. Карбышева с углубленным изучением французского языка г.Феодосии Республики Крым» (по согласованию).